EDITAL COMPLEMENTAR Nº 34, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017 REFERENTE AO

EDITAL 02/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE.

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de
14/04/2016,

Considerando orientação recebida da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

– SETEC do Ministério da Educação – MEC sobre a Portaria Interministerial nº109, de 2017;

Considerando a consulta pública em andamento sobre Cadastro Permanente de Interesse

de Remoção;

Considerando a necessidade de reorganização da distribuição de cargos do Instituto

Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC;

1. RESOLVE:

1.1 TORNAR SEM EFEITO o Edital Complementar nº 32, de 17 de agosto2017 referente ao

edital 02/2016, de 31 de agosto de 2016 – Solicitação de interesse em Lotação;

1.2 TORNAR SEM EFEITO o Edital Complementar nº 33, de 28 de setembro de 2017 referente

ao edital 02/2016, de 31 de agosto de 2016 – Resultado de Interesse em Lotação.

2. Informar aos candidatos que será publicado um novo edital de intenção de lotação para

que os mesmos façam nova escolha, de acordo com a oferta de vagas atualizada, para

posterior nomeação.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

Reitora do IFAC